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rigtigt... Dog indstiller man ham til Af- 
skedigelse ilden nærmere Undersøgelse eller 
lignende. : .. : 
:; Jeg kommer nu til den tredie Læge, 
A., det er altsaa ham, der i Øjeblikket er 
MörfiIlist og h a r  indrømmet det. Det, 
man saa skulde: gøre, naar man vilde 
handles efter Sundhedsstyrelsens egéh Ud- 
talelse, . var at undersøge, .:ôm, : Morfinen har 
halt en; skadelig In dflydelse paa hans sjæle- 
lige Tilstand, 홢 og .det' havde: været forfær- 
delig let for Sundhedsstyrelsen at gøre det. 
Det; havde været det eneste n,aturligel om 
Sundhedsstyrelsen havde i rettet en Henven- 
delse til: Karantænekommissionen, under 
hvilken den paagældende i mange Aar, 
jeg tror i; 24 Aar, har været i Embede. 
Men ,det gør . Sundhedsstyrelsen ikke. Nej, 
man ønsker ham afskediget uden at spørge 
Karantænekommissicinèn. ; J eg  gad egent- 
lig vide, hvorfor, man;  har  undladt r; det. 
Saa niaatte홢 j eg skrive til Karantænekom- 
missionen, og den oplyser, at den 홢for sit 
yedkommende , ikke har haft nogen An- 
ledning til Klage" over de paagældende 
Lægers Virksomhed i:' Karan tænevæsenets 
Tjeneste, ; 홢ligesom man ej heller fra! Ka- 
rantænélægen, h é r  i! Staden eller f ra  anden 
Side har modtaget nogen Klage over de 
paagældencle"V (, Endvidere kunde main have 
f.9rbørt: sig hos den Mand, hos. hvem den 
paagældende har ; været Amanuensis., eller 
Vikar: gennem : én 'Snes; ; Aar,,., og ^spurgt 
ham, hvorledes han har været tilfreds med 
ham.  i;Det har Sundhedsstyrelsen'. ikke 
gjort; i alt Fald har Jmari ikke meddelt 
mig noget dero.m... . Sundhedsstyrelsen vilde 
saa have faaet en : Erklæring .;omJ at 홢 den 
paagældende havde udført sit ArbejdéL til 
hans f u l d e .  T i l f r e d s h e d . . : : : : .  ; 

En :Ting;: til kunde Sundhedsstyrelsen 
gøre,; den kunde gaa til Karantænelægen. 

' I . I \ Det har den ógsaa, gjort; den er gaaet til 
ham for at faa hans ,,Udtal,&Ise,,om det paa- 
gældende Forhold...Derfor. .bilægges dér og- 
saa Klagen en Erklæring fra Skibslæge JEL 
Rørdam, Medlem af Sundhedsstyrelsen, om 
en Samtal'e han har haft med Karantæne- 
lægen.« Naar man nu indstiller til Ministeren 
at:.foretagé; et saa alvorligt Skridt som: at af4 
skedige en Læge, ér: det egentlig ikke nok at 
faa a t  Vide, at >ét Medlem ,,a,f Sundhedsstyrel- 
sen: har, talt méd én Mand, naar man ikke bil- 
lige faar dennes Bekræftelse paa, hvorledes 
Samtalen er falden.; Der kunde:jo være Mis- 
förstaaelser af Enkeltheder i Samtalen. Det 
ærede Medlem vil: ma,aske svare mig, - at det . 
har Sundhedsstyrelsen ogsaa gjort. Men den 

I meddeler, ikke Justitsministeren, hvad: Ka- 
rantænelægen, har. svaret, det viL sige, den 

gør det den 15. Januar; saa sender den 
Karantænelægens Svar : i en anden For- 
bindelse, og saa begynder jeg at forstaa, 
hvorfor . man: ikke straks har i villet sende 
mig det, det var ikke af Grunde, 'som ved- 
røre Realiteten. Saa' 'måatté jeg ogsaa 
skrive til 'Katåntænelægen ; jeg fremsendte 
altsaa det ærede Medlems Embedserklæring 
for at faa den bekræftet af Earantænelæ- 
gen.' Han svarer saaledes:: 홢Dette Referat 
er. en 홢 næsten paa .ethvert Punkt 홢 me- 
get perfid; Gengivelse ,af de Ord, som vir- 
kelig faldt ved den Lejlighed, idet mine 
Udtalelser dels ere fordrejede i en bestemt 
Retning, dels ere i Referatet Ting af Be- 
tydning udeladte, 홢 dels ere- andre Udtalelser 
løsrevne fra deres nødvendige Forbindelser, 
saaledes at de, fremsatte som Enkeltheder, 
faa en: helt anden Betydning, end de havde 
i Samtalens: Løb,.; og navnlig har Skibslæ- 
gen : overført Udtalelser om' 홢 en Læges" For- 
hold, til at gælde om 홢begge 'L,-éger"',. Jeg 
kan derfor absolut ikke godkende Rigtig- 
heden, af -Hr., Rørdams ,;Reférat": af mine 
Udtalelser ved den nævnte Lejlighed, hver- 
ken hvad angaar Helheden eller Enkelt- 
hederne: Jeg: skal naturligvis ikke dømme 
de, to: ' Læger imellem. Nu er der senere 
kommet en Erklæring fra Clod-Hansen om, 
hvorledes han ser paa -de, paagældende 
Læger; Ærede Medlemmer,:skulle: faa det 
hele trykt. r. 

v ' Nu kan. man, sige,' som det ærede Med- 
lem fra Ringsted (Zahle) sagde i G aar, at 
naar' hele denne' Aktion rejses, sp,: rejses den 
i Samfundets . Interesse, ! for at beskytte 
Samfundet, og" det ærede Medlem paakaldte 
jo min Hjælp til at beskytte Samfundet. 
Det ærede Medlem kan være ganske sik- 
k e r  paa,-: at jeg nok skal gøre, hvad der 
staar i min mait'! for, at :der" skal blive 
gaaet ? fuldkommen retfærdigt frem mod 
disse Læger, og er der noget i 홢 Vejen for, 
at de ? kunne passe deres Gerning, skal jeg 
ikke holde min Haand; Over dem. Men dét 
er ikke rigtigt, at denne Aktion er rejst 
f or; at. beskytte Samfundet. Det udtaler 
ogsaa et < Medlem af selve Sundhedsstyrel- 
sen, Professor Christiansen, i ,,Politiken"s 
Kronik for 19.; December. Jeg skal tillade 
mig, at citere, hvad han der skriver som 
Professor Rovsing: 홢Men Professor '-,R' 
sings Viden , pm: disse Lægers, Morfinisme 
er hverken fra i Dag eller-,, i Fjor. Allige- I , , 
vel er det dog aldrig tidligere faldet ham 
ind at gøre opmærksom paa det. Det er 
derfor ikke Hensynet til Samfundet;, ikke 
Ønsket1 om at fjerne Kolleger, der repræ- 
senter e en Fare 홢 for deres' Medmennesker, 
der har dikteret ham hans Indgriben홢;< men 


